

ERWISZY KROK

WYWIAD „NA GORĄCO”

PROJEKT ustawy o planie 5-letnim został już przedłożony Sejmowi. Dziennikarze „na gorąco” zadają pytania generalnemu sprawozdawcy prof. Oskarowi Lange. Na pierwszym planie długoletni kierownik działów morskiego i miejskiego w „Kurierze Szczecińskim”, obecnie sprawozdawca parlamentary „Expressu Wieczornego” red. Bernard Kiser.

na drodze do planet systemu słonecznego

WYD. AB. CENA 50 GR
NAKLAD: 47.822 EGZ.



Rok XVII Poniedziałek, 13. II. 61 r. Nr 37 (5150)

Venus

celem

Kosmiczne podróży

TERMIN spotkania Kennedy - Chruszczow

radzieckiej stacji MIĘDZYPLANETARNEJ

NOWY JORK PAP. Dziennik „NEW YORK HERALD TRIBUNE” z 12 bm. donosi w korespondencji z Waszyngtonu, że obradował tu doradca prezydenta Kennedy’ego w sprawie terminu ewentualnego spotkania prezydenta Kennedy’ego z premierem Chruszczowem.

„New York Herald Tribune” pisze, że „ambasador Thompson najprawdopodobniej wraz z premierem Chruszczowem odwiedzi list prezydenta Kennedy’ego”.

MOSKWA PAP. ZWIĄZEK RADZIECKI WYŚLAŁ WCZORAJ W KIERUNKU WENUS PRZESZŁO POŁONOWĄ STACJĘ MIĘDZYPLANETARNĄ.

OTO TEKST oficjalnego komunikatu Agencji TASS na ten temat, ogłoszonego wczoraj wieczorem:

„Zgodnie z programem badań przestrzennej kosmicznej wyszła 12 lutego br. w Związku Radzieckim udoskonalona rakietą wielostopniową, która umieszcza na orbicie okołoziemskiej ciężkiego sztucznego satelitę. Tegoż dnia z tego satelity wystartowała siatowana sonda, która umieszcza automatyczną stację międzyplanetarną na torze

wiodącym ku planecie Wenus. Automatyczna stacja międzyplanetarna dotrze w pobliże Wenus w drugiej połowie maja 1961 roku”.

DLACZEGO WŁASNIE NA WENUS?

ZALEWDWIE PIĘĆ DNI TEMU znakomity uczonek radziecki, przewodniczący Komisji Planetarnej Akademii Nauk ZSRR, prof. Mikołaj BARABASZOW stwierdził, że „Sputnik VII” otwiera możliwość dokonania lotów - kosmicznych na Księżyc, Marsa i Wenus”. Prof. Barabaszow powiedział iż naukowy radziecki czynił przygotowania do takich lotów”. Dodał on także, iż prawdopodobnie uda się je urzeczywistnić w najbliższej przyszłości”.

DLACZEGO WŁASNIE NA WENUS?

Temczasem radziecka rakietka, która odpaliła z pokładu sztucznego satelity Ziemi, mknie już w kierunku siostri planety odległej od nas o przeszło 100 milionów kilometrów.

DLACZEGO WŁASNIE NA WENUS?

(Dokończenie na str 2)



IV KONGRES

Techników Polskich kontynuuje obrady

(WŁ.) Jak obszernie informuje dzisiejsza prasa poranna we Wrocławiu rozpoczął wczoraj obrady IV Kongres Techników Polskich. Obszerny skrót przemówienia i sekretarza KC PZPR - Władysława GOMULKI, wygłoszonego na inauguracyjnym posiedzeniu, zamieścimy na str. 2.

TAM TEŻ znalazł referat S. JEDRZYCHOWSKIEGO poświęconego zadaniom techniki w bieżącej pięcioletniej.

W DNIU DZISIEJSZYM obrady Kongresu toczą się w 14 sekcjach. Planarnej wzniesione zostaną jutro 14 bm. — w ostatnim dniu trwania Kongresu. Na zakończenie obrad wielkiego sejmiku technicznego podjęta została uchwała wyliczająca kierunki dalszej działalności na polu techniki.

Wł. Gomułka na występie „Śląska”

WROCLAW PAP. Wczoraj 12 bm. z okazji IV Kongresu Techników Polskich odbył się w Hali Ludowej we Wrocławiu uroczysty występ państwowej zespołu śpiewaków i tancerzy „Śląska”. Występy oglądało przeszło 6 tys. widzów — uczestników kongresu i mieszkańców Wrocławia. Na występ przybył serdecznie witając Władysław Gomułka, Ignacy Łoga-Świrski, Stefan Jedrychowski, oraz Eugeniusz Szymański.

Jeszcze jedna nota francuska do ZSRR

PARYŻ PAP. Agencja France Presse donosi, że rząd francuski wystosował do rządu radzieckiego nową notę w sprawie incydentu z samolotem Brezniewa. Nota wywiera zastrzeżenie co do „niektórych wyznań” sformułowanych w nocie radzieckiej i jednocześnie powtarza przytoczone przez radziecki rząd sformułowania w tej sprawie i zakomunikowała wyniki rządowi radzieckiemu.

PROTEST RZĄDU GWINEJ

MOSKWA PAP. Rząd Gwinei wystosował protest do rządu Francji w związku z napaścią francuskiego samolotu wojskowego na samolot „Iliuszyn-18”, na pokładzie którego znajdował się przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR - Breżniew. Rząd Republiki Gwinei stwierdza protest w tym przypadku, jeśli nie uzyska satysfakcji. Jeśli natomiast ukażą się sprawy, które wywołają niechęć, Gwineja wycofa wszelkie konsekwencje w dziedzinie ewentualnych 27-letnich dem. francuskim.

ZE SWATA

LONDYN PAP. Jak donosiła z Dżakarty Agencja Reuters rozpoczęły się tam rozmowy handlowe między przedstawicielami Indonezji i NRD.

WASZYNGTON PAP. — Wczoraj do Białego Ośrodkowego dotarła po 65-dniowej podróży z Mombai do Sound ośmiocetowa ekspedycja amerykańska, w której skład wchodził także jeden uczonek radziecki. Wyprawa przebyła 1.925 km.

NOWY JORK PAP. Obserwatorom sismologicznym w Pasadena (Kalifornia) zarejestrowano silne wstrząsy podziemne w stracie południowego Pacyfiku. Podano, iż trzęsienie to było „niezwykle niszczycielskie” i nastąpiło 5.500 km na południowy zachód od Los Angeles.

Eksportowy „skok” przemysłu lekkiego

WARSZAWA PAP. Po kilkuletnim okresie zmniejszenia eksportu (konieczność zwiększenia dostaw na potrzeby krajowe), przemysł lekki wychodzi szerokim frontem na rynki zagraniczne.

SZCZEGÓLNIE DUŻY SKOK notuje się w tradycyjnym eksporcie tkanin. Sprzedaż tkanin bawełnianych za granicę wzrosła w roku ub. aż o 149 proc., a wełnianych o 168 proc. W porównaniu z 1959 r. znacznie też zwiększył się wywóz różnego rodzaju odzieży. Zapoczątkowano z pomyślnym rezultatem eksport wyrobów dziewiarskich.

Ogólnie przemysł lekki dostarczył w zeszłym roku centralnemu handlowi zagranicznemu (licząc według wartości dewizowej) o połowę więcej wyrobów niż w 1959 r. wykonując zadania planu w ok. 130 proc.

JESZCZE BARDZIEJ, bo aż o 63 proc. (wartościowo) w stosunku do zeszłego roku, wzrastała sprzedaż w dziedzinie dostaw eksportowych na rok bież. Najpoważniejszą pozycję zajmują nadal tkaniny bawełniane (wzrost o przeszło 70 proc.), wełniane i wełnopodobne (o ok. 45 proc.). Bardzo poważnie, bo aż czterokrotnie wzrosła dostawa za granicę konfekcji męskich garniturów, płaszczy i krawatów, damskich kostiumów i sukienek. Lista artykułów eksportowych uzupełniona została nowymi pozycjami. Min. po raz pierwszy mamy wyjazd na rynki zagraniczne z poważną partią obuwia skórzanego, a także wielokrotnie zwiększyć zapoczątkowany wywóz wyrobów dalmianych.

Losy Lumumby nadal nieznane

PARYŻ PAP. z Elisabethville donosi AFP że nadal okazało się niemożliwe uzyskanie od władz katarskich jakichkolwiek wiadomości na temat Lumumby. Rzecznicy Gzombego powtarzają tylko wciąż twierdzenie, jakoby poszukiwania były wciąż jeszcze w toku.

KONGO w obliczu wojny domowej

CZOMBE manifestuje coraz bezczelniej swoją „samodzielność”. Od mówił on też przyjechał generała YASSOU, szefa sztabu wojsk ONZ, który pragnął poinformować się o losach Lumumby i jego towarzyszy.

Z Leopoldville donosi Agencja Reutersa, że główny przedstawiciel ONZ w Kongo, Hindus DAYAL, wystosował protest do samowładnego prezydenta Kongo, Czombego z powodu zachowania się jego żandarmerii w walce przeciwko bojownikom plemienia Baluba. Dayal czuł się zmuszony poprosić ludobójstwo, która pali miasta i wieś i strzela do spokojnej ludności. Jednocześnie kółka ONZ obawiają się nowych ciężkich starć między zwolennikami Lumumby a żołdakami Mobutu. Uważają oni, że w Kongo rozpoczyna się teraz wojna domowa na dużą skalę.

„Muzykanci” na pierwszym miejscu w Oberhausen

OBERHAUSEN PAP. Zakończył się tu VII festiwal filmów krótkometrażowych, największa w chwili obecnej tego rodzaju impreza na świecie. Na festiwalu Polska odniosła poważny sukces — film dokumentalny reżysera Kazimierza KARABASZA pt. „MUZYKANCI” otrzymał jedną z 6 głównych równorzędnych nagród festiwalu i został wymieniony przez jury na pierwszym miejscu na liście nagrodzonych filmów.

Dorażny masaż serca

NOWY JORK PAP. Dowodnie nieżywej przynależności umyślnie wykazał 26-letni amerykański lekarz, dr Barry PARISEK. Gdy w jednej z nowojorskich sal gimnastycznych były amerykański mistrz szermierzy, 61-letni Nicholas MURAY dostał ataku serca, młody lekarz stworzył mu szczyrowemu kląskę pierścienia i masował serce przez białko gardła, by pobudzić je do życia. Siaruszka przewieziono potem do szpitala, gdzie odłożono pod dalszą opiekę lekarską. Stan pacjenta jest zadowalający.

ZACZĘTO od wyrwykowej kontroli zatrudnienia młodocianych w pieczeni przedsiębiorstwach. Wyniki były złe. Okazało się, że kierownictwa z reguły łamią przepisy o warunkach pracy i nauki, robotników szesnasto - osiemnastoletnich. Ze decyzje państwa o ochronie rozwijającego się organizmu przed nadmiernym wysiłkiem — nie są respektowane. Ze polecenie przez państwo douczenie niewykwalifikowanych młodzieży fabrycznej — jest lekceważone.

OBCENIE z inicjatyw Centralnej Rady Związków Zawodowych i Komitetu Centralnego ZMS przeprowadza się powszechny przegląd warunków pracy młodocianych we wszystkich zakładach kraju. Ma on dostarczyć danych nie tylko o liczbie zatrudnionych, ich stanowiących pracy i zgodności zatrudnienia z ustawami, lecz także o tym, czy młodociani są objęci specjalną opieką lekarską i społeczną, czy się uczą i jak się uczą, czy awansują w spełnianiu wolnego czasu itd. Wyniki przeglądu będą podstawą polityki zatrudnienia i dokształcania młodocianych robotników w latach wyżu demograficznego.

Obceny przegląd jest bardzo ważną akcją gospodarczo - społeczną. Organizacje związkowe i młodzieżowe w przedsiębiorstwach powinny dołożyć starań, żeby wypadł wyczerpująco i obiektywnie.

ROLEZY, tylko TRZY PYTANIA!

- 76 proc. absolwentów chce po studiach pracować w Szczecinie
- Medycyna i chemia zdobyły najwięcej zwolenników
- Najulubieńsze - przedmioty ścisłe

KILKA dni temu przedstawiciel "Kuriera" odwiedził 10 klas maturalnych, w czterech średnich szkołach średnich. 247 maturzystom postawiliśmy trzy pytania, na które odpowiedzieli pisemnie w formie anonimowej ankiety. (Mo pytania:

- Jakie przedmioty zalicza PAN (PANI) do najprzemysłowszych w szkole (jakie ma PAN (PANI) z nich stopnie)?
- Co i gdzie PAN (PANI) zamierza studiować? (ciesi nie, to dlaczego)?
- Czy po studiach (zdobyciu zawodu) powróci PAN (PANI) do Szczecina, w Szczecińskie?

PRZEDMIOT, KTÓRY LUBIĘ

KAZDY uczeń miał wymienić swoje dwa najulubieńsze przedmioty w szkole. Zestawiliśmy więc głosy, a nie ilość osób. Trzeba przyznać, że nie zawsze lubianym jest przedmiot, z którego maturzysta ma ocenę dobrą, względnie bardzo dobrą. Liczyliśmy się także z tym, że często to słowo "lubię" oznacza "lubię nauczyciela", a nie "lubię przedmiot". Oddajmy jednak głos liczbom.

NAJWIĘKSZA ilość głosów otrzymała chemia (70), matematyka (65), fizyka (63) i biologia (62). Niewiele dał jej uplasowała się historia (58), język polski (58), logika (51), astronomia (5) i nauka o Polsce (7). Rytmik, śpiew, roboty i język łaciński najwięcej głosów otrzymały poledruce. Dwa głosy otrzymały lekcje wychowawcze (głosy te pochodzą ze szkoły nr 6), a jedna osoba wy powiedziała, że nie interesują ją żadne przedmioty.

Analizując dane, w rozbi-

Karnawałowy trening

TO JESZCZE nie jest charleston, ani nawet zwykły rock and roll, ale w każdym razie niezły trening karnawałowy. Oto fragment dziełcego korowodu ze znakomitego balu, który w niedzielę odbył się w Klubie „13 Muz”. Nastrój — jak widać z fotografii — doskonały, choć zamiast szampa-pio oranżade.

Foto S. CIESLAK



MATURYZYCI I ZAWÓD

DRUGIE zestawienie, które wykonałszy, dotyczy wyboru zawodu przez maturzystów. Nie zamierza studiować — 5 osób, nie wie lub nie dało odpowiedzi — 4 osoby, pracować i studiować będą dwie osoby. Zemi się jedna osoba (uwielbia astronomię).

Pozostali maturzyści wybierają się na studia: medyczne (44), chemię politechniczną (23), rolnictwo i ogrodnictwo (19), budownictwo lądowe i wodne (15), prawo (15), ekonomię (12), studia nauczycielskie (10) Do 5 do 10 osób wybrało architekturę, wydział elektryczny, budowę maszyn geodezji, AWF, farmację, szkoły laboratoryjne medycznych, dramedyczne i filmowe. Reszta to kierunki wy-

brane przez 14 osób, z tym, że nie ma chętnych na matematykę i język niemiecki. Bardzo niska jest zainteresowanie fizyką i chemią uniwersytecką — po dwóch kandydatów. Jedna osoba wyraziła chęć wstąpienia do szkoły inżynierskiej, do lotnictwa.

Wśród miejscowości, w których maturzyści zamierzają podjąć studia, przoduje Szczecin (144). Za nim idzie Warszawa (18), Gdansk i Poznań (po 17), Wrocław (13) i Kraków (12). Dalsze miasta, które wymieniają 11-klasiści, to Toruń, Łódź, Radom, Lublin, Białystok.

MY SZCZECINIACY

NA TRZECIE pytanie naszej ankiety otrzymałimy 190 odpowiedzi. TAK, 33 — NIE, niezdane cyfrowymi było 10, a 14 uzależniało swoje za-sklmatyzowanie się w Szczecinie od odpowiednich warunków pracy odpowiadającej kierunkowi studiów.

Wiele osób prócz oświadczenia „TAK” dopisało na swych kartkach komentarze do decyzji. „Pozostanę w tym mieście, ponieważ zżyłam się tu ze wszystkimi i ze wszystkim. Większą część życia spędziłam w Szczecinie” — pisał uczennica ze szkoły nr 6. „Ktoś inny wybierając się na prawo do Poznania pisze: „Oczywiście TAK. Uwielbiam Szczecin!” Niektórzy oceniają jego potencjał gospodarczy i już teraz widzą swe miejsce w kontynuowaniu rozwoju i rozwoju Szczecina.

Zabrany przez nas materiał usposabia optymistycznie. Do wniosków wrócimy jednak w drugim artykule na ten temat.

DZIEKUJEMY!

TYMCZASEM pragniemy wyrazić gorące podziękowanie dyrektorowi: Szczęśliwej, Wyrzykowskiemu, Machajowi i Stachelkowi za umożliwienie przeprowadzenia ankiety. Dziękujemy także młodzieży za udział w niej i rzeczow-ny odpowiedź.

Ankieta przeprowadził: E. WITUSZYŃSKI



ZBLIZAJĄ się tradycyjne „Ostatki”. Baumy się więc na ostatnich z bawach tegorocznego karnawału...

Naprzeciw, czy na... przekór?

SZEROKIEJ kampanii na rzecz rozwoju usług dla ludności — chwala! Zarządzenia, uchwały, instrukcje, ulgi podatkowe, opieka nad narodowych nad spójnością i rzemiosłem indywidualnym — jak to się mawia — zrobiły swoje. Choć na świecie jeszcze zima, usłu-sowe lody ruszyły. Co więcej — chcesz, czy nie chcesz, a co za tym idzie linia wykonywania planu usług na wykresie pnie się w górę, co, rzecz jasna, znajduje swe odbicie w sprawozdaniach i zasłuzny na pochwałę t. zw. władz zwierzchnich. A oto dowody.

...W pewnym mieszkaniu stukła się szymba, a wyrażając się ścisłej — dziecko ją zbito. Ojciec dziecica zgłosił się do spółdzielni z prośbą o wykreślenie szyby odpowiednich rozmiarów. Reszta — czyli wprawienie jej — przagnął wykonać obojętnie i własnoręcznie. „Nie możemy wykreślić ani centymetra — powiedziano mu w spółdzielni. — Możemy natomiast wprawić — na miejscu, jeśli przyniesiesz pan ramę, albo w domu, jeśli mi udamy się na miejsce. Takie są nasze zadania. Idziemy naprzeciw obywatelowi... Jak usługi? W sklepie ze szkłem, do którego udał się ów tatuz następny, nikt szyby nie mógł przykroić, bo sklep — to handel i wykonywać mu usług nie wolno. Z wprost przeciwnych względów nie wolno spółdzielni sprzedać okrojonej szyby według podanych rozmiarów, bo spółdzielnia — to usługi, a nie handel — snuł refleksje nieszczyt-ny ojciec rodziny.

...Do telewizora pochodzenia zagranicznego potrzebna była lampa, która nawet dziecko może bez trudu w telewizor wkroci. Tego typu lampy, jak się okazało, rzadko bywają w sklepach, za to częściej w punktach usługowych SOT-u i SOR-u. Wobec tego amator lampy siłą rzeczy przeobrazić się musi w amatora usług. Czyli — albo wzwąć pogotowie telewizyjne do domu, albo tasczyć telewizor do punktu naprawy.

ZARÓWNO amator przykrojonej szyby jak i amator lampy telewizyjnej narzekają. Też coś! Przecież powinni być uszczęśliwieni, że znalazł się wreszcie ktoś taki, kto czuwa nad tym, aby się nie przemczyli i mogli korzystać z usług na odpowiednim poziomie. Ze co? Ze usług trzeba płacić? Oni woleliby pewnie takiej — w ramach innej znów kampanii pod nazwą „rób — to sam” — pewnie by chcieli, żeby w punkcie usługowym można było uzyskać, że tak powiem — półusługi, coś w rodzaju półfabrykatów. Można w dziedzinie garmażeryjnej, można w dziedzinie budowlanej, to dlaczego nie można w dziedzinie usług?

Nie można? A właśnie że można. Sądze, że niebawem będziemy się mogli w „Kurierze” czegoś dowiedzieć na ten temat. Prawda, panie Redaktorze?

RED. Prawda! M. ZALEJSKA



WIELKA REFORMA

ANDRZEJ WERBLAN drukuje w „Polityce” dalsze rozważania na temat wielkiej reformy w naszym rolnictwie. Polecany ten bardzo interesujący artykuł szczególnej uwadze zarówno pedagogów, jak i najszerszych sfer społeczeństwa — chodzi przecież o przyszłość młodzieży, o zapewnienie jej najlepszych, najbardziej odpowiadających potrzebom współczesnego życia warunków. Znajdujemy tu szczegółowe propozycje na temat politecznicacji, uwagi o nowych programach, wyjaśnienie ważnej sprawy roli humanistyki, która według podstawowych założeń bynajmniej nie zostanie — jak to sobie wyobrażają niektórzy — zepchnięta na dalszy plan, pozostając w dalszym ciągu podstawowym czynnikiem wychowania socjalistycznego.

MIESZKANCY O SWOJEJ RADZIE

W TYM SAMYM numerze „Polityki” — ciekawe wyniki ankiety, przeprowadzonej przez Ośrodek Badania Opinii Publicznej w jednym z mniejszych miast województwa pomorskiego, Nakle, na temat stosunku mieszkańców do swojej Rady Narodowej. Oto niektóre charakterystyczne odpowiedzi:

Na pytanie: „Czy słyszał (a) Pan (i) o planach rozbudowy Nakla?” — 43,8 proc. badanych odpowiedziało „Tak”, a 53,1 proc. „Nie” (3,1 proc. — brak danych) Na pytanie: „Czy MRN liczy się w swojej działalności z konkretnymi potrzebami mieszkańców?” — 34,3 proc. badanych odpowiedziało „tak”, 40,9 proc. — „przecież”, 24,4 proc. — „nie wiem”.

Ogólne wnioski z ankiety tak formułuje „Polityka”: „Mieszkańcy Nakla wykazują dość duże zainteresowanie publicznymi — mimo dość powszechnej opinii, że mieszkańcy miast mają małe zainteresowanie — działalnością swoich rad narodowych. Obecny sposób informowania mieszkańców o sprawach miasta jest niewystarczający, gdyż nie zaspokaja istniejących potrzeb w tym zakresie. Bardziej interesują się sprawami społecznymi mieszkańcy niż obywateli odpowiedzialni, osoby bardziej wykształcone, pracownicy umysłowi aniżeli robotnicy, kwalifikowani i niewykwalifikowani”.

RUCH DOBREJ ROBOTY

TYGDONIK „ŚWIAT” drukuje ciekawy artykuł — reportaż Wiesława Nowakowskiego na temat ogromnych zadań, które stały przed tak bardzo nam potrzebny m t. zw. „Ruchem dobrej roboty”.

U podstaw dów powszechnego, niestety, zjawiska — hamowania wszelkiej usprawnienia w dziedzinie organizacji pracy — leży, zdaniem autora, brak wyobraźni: „Zarzucałbym sobie wazyszy nazwałem, że jesteśmy narodem o wybitnej wyobraźni. Rozdział się wielki kryzyś potępiający przesot fantazji, pogoń za mirażami i brak realizmu w myśleniu. Wielki wstąpienie do, że (czyżby ten okazał się skutecznym. Dalsz prawie każdy duren chwalił się, iż madrze wól chudego wróbił, byle w garści, od najpiękniejszych perspektyw. Tymczasem brak wyobraźni staje się przyczyną osobliwych ślepek. Jest jednym z hamulców, o których będzie się sporo mówić jak sądzę — na wrocławskim Kongresie techniki, obgadajmymy nad tym, jak przyspieszyć postęp techniczny w naszym kraju”.

ZARZUT Nowakowskiego nie jest gołosłowny, ilustruje go ciekawy reportaż z praktyki pewnego wielkiej, zmech-anizowanej fabryki, której dyrektor stwierdził: „Przy każdej próbie wprowadzenia nowej produkcji obserwowujemy świadome hamowanie pracy”.

Robotnicy zaś mówią: „Wada wszelkich zmian jest to, że planująca je dyrekcja nie wie, jakie skutki wywołują wprowadzone do produkcji nowe urządzenia i metody”.

A więc nie tylko brak wyobraźni — ale brak dobrej, dla każdego go zrozumiałej konkretnej informacji.

Autor słusznie też nawołuje, by wszelkie inicjatywy z dziedziny „Ruchu dobrej roboty” były przedmiotem narad w istniejącym już od roku 1948 Tow. Naukowej Organizacji i Kierownictwa, skupiającym najwybitniejszych fachowców.

Przejazdy kolejowe wciąż grożą śmiercią!

W BUDUJEMY SKRZYŻOWANIA DWUPOZIOMOWE 100 AUTOMATYCZNYCH DROŹNIKÓW JUŻ NA STRAŻY

[API] Raz po raz na przejazdach kolejowych zdarzają się nieszczęśliwe wypadki. Różne są ich przyczyny. Nieuwaga kierowców i przechodniów lub niedopełnienie obowiązków służbowych przez droźnika. Skutki są jednak podobne. Zabici, ranni i zdruzgotane pojazdy.

PRZED DWOMA LATY na przejazdach kolejowych wydzierżyło się 816 wypadków, w których zginęło 129 osób, a 177 zostało rannych. W ubiegłym roku liczba wypadków wzrosła do 384. Na szczęście mniej było ofiar śmiertelnych (85), więcej natomiast, bo — 135 rannych.

POD NACISKIEM OPINIJI PUBLICZNEJ i kontroli specjalnych komisji, na

stwa czyniącego na przejazdach. Idealnym rozwiązaniem byłoby skrzyżowania dwupoziomowe, oddzielające ruch pieszy i kolejowy od szlaków kolejowych.

W UB. ROKU oddano 46 sztuk trzy takie skrzyżowania. W tym roku na terenie całego kraju zostaną zbudowanych dalszych 20 skrzyżowań dwupoziomowych.

INNYM SPOSOBEM zabezpieczającym przejazdy są tzw. „DROŹNIKI AUTOMATYCZNI”. Pociąg zbliżając się do niestrzeżonego przejazdu uruchamia sygnalizację świetlną 30 sekund przed nadejściem po cieniu zapalają się światła ostrzegawcze.

Układania te są już po dokowaniu w kraju. W ub. roku zainstalowano pierwszych 100 automatycznych droźników.

NA NIC JEDNAK zdają się wszelkie środki ostrożności, jeżeli kierowcy sami nie będą zwracać bacznej uwagi mijające przejazdy. Nie tak dawno na skrzyżowaniu pod Wadowcami, gdzie przejeżdżał szereg droźników automatycznych, wydarzył się tragiczny wypadek. Śmierć poniosło 3 samochód z kopalni Brzeskiej. Urządzenia działały prawidłowo. Środek nie zwrócił uwagi na sygnały.

750 słów a minutę

Wiązki elektronów zastępują najbiegłe maszyny

MÓŻGI elektrony wykonują w ciągu jednej sekundy dziesiątki tysięcy operacji matematycznych. Jak dotychczas urządzenia do zapisywania wyników tych działań nie nadążały za szybkością myślenia elektrycznego. Wszelkie urządzenia zapisujące, a także zwykła maszyna do pisania, oparte były na zasadzie takiej czy innej dźwigni, zakończonej członkiem.

Dźwigniki mechaniczne odzwierciedla ten sam tekst na białym dole dla maszyny. Każda minuta pracy dała kopiuje jest bardzo kosztowna. Do opłaty za korzystanie z kabli międzymiastowych są wysokie. Należy oszczędzać czas.

Kabel o wiele szybciej przekazuje impulsy niż ostatnio najbiegłe maszyny. Do dalekopisów dostrojono w sposób precyzyjny. W tym celu użyto specjalnej taśmy. Taśma zapisuje tekst do maszyny. Kłopotem jest to, że taśma musi być bardzo czysta i nie może być uszkodzona. Właściwości te są trudne do osiągnięcia. Właściwości te są trudne do osiągnięcia.

TEATRY

- OPERA** „Baładera” 6-13-15
- KINA**
- KOSMOS** — „Pożegnanie z bro” 15, 18, 21, USA od lat 11, 12, 15, 18, 21, 24
- CYRUS** — „Młot należy cenić” 15, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100
- PIEMONTE** — „Ostatni dzień” 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36, 39, 42, 45, 48, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 69, 72, 75, 78, 81, 84, 87, 90, 93, 96, 99, 102
- PROMIEN** — „Olejowie i dalsi” 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36, 39, 42, 45, 48, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 69, 72, 75, 78, 81, 84, 87, 90, 93, 96, 99, 102
- MARS** — nieczynny
- WARSZAWA** — „Ballada o burmistrzance” 7, 17, 27, 37, 47, 57, 67, 77, 87, 97, 107
- FALA** — „Gospoda bobrowa” 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36, 39, 42, 45, 48, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 69, 72, 75, 78, 81, 84, 87, 90, 93, 96, 99, 102
- SWIT** (Stołwina) — „Złwa woda” 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36, 39, 42, 45, 48, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 69, 72, 75, 78, 81, 84, 87, 90, 93, 96, 99, 102
- MEWA** (Zelechów) — „Kawaler” 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36, 39, 42, 45, 48, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 69, 72, 75, 78, 81, 84, 87, 90, 93, 96, 99, 102
- PRZYJAŃ** (Dąbie) — nieczynny
- HUTNIK** (Stoleczyn) — „Wieloletnia współpracownica” 7, 17, 27, 37, 47, 57, 67, 77, 87, 97, 107
- STYLOWE** (Huta Stoleczna) — „Odm. pr. przyjeżdża” 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36, 39, 42, 45, 48, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 69, 72, 75, 78, 81, 84, 87, 90, 93, 96, 99, 102
- BAJKA** (Polisz) — nieczynny
- REPERTUAR KIN** — na podstawie informacji WPK
- FOKALIS** (Stoleczyn) — „Kierzący” 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36, 39, 42, 45, 48, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 69, 72, 75, 78, 81, 84, 87, 90, 93, 96, 99, 102
- „Berliński ZOO”** 6-10-11

Przetarg nieograniczony

ms przeprowadzenie remontu windy towarowej o nośności 500 kg w obiekcie S.A.R. magazyn Szczecin-Dąbie ul. Goleniowska 25/27. Termin wykonania 1. III. 1961 r.

ogłasza

SKŁADNICA ARTYKULÓW ROLNYCH

w Szczecinie, ul. Matejki 34

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, prywatne i spółdzielcze. Oferty należy składać z podaniem ogólnych kosztów robót do dnia 20. II. 61 r. Otwarcie ofert nastąpi w biurze S.A.R. w Szczecinie, ul. Matejki 34 w dniu 20. II. 61 r. o godz. 9.00. Wszelkich informacji udziela st inspektor techniczny Składnicy, pokój nr 22. Zastrzega się prawo wyboru oferenta. 477-K

W. P. „ARGED” informuje:

TANIE UPOMINKI

WAZONY, POPIELNICE, TACE
PATERY, BOMBONIERY, PUDERNICZKI
Z FAJANSU

korzystnie zakupisz

W SKLEPIE MHD Nr 352 — „GOSPISIA”

Szczecin, Al. Wojska Polskiego 5 478-K

Przetarg

na wykonanie robót elewacyjnych w Miejskiej Łaźni w Szczecinie przy ul. Kościłki Kierat 14/15

ogłasza

DYREKCJA MIEJSKIEJ ŁAŹNI W SZCZECINIE

Wszelkie informacje oraz ślepe kosztorysy uzyskać można w biurze Miejskiej Łaźni w Szczecinie, ul. Kościłki Kierat 14/15 w godzinach od 7 do 15. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25. II. 1961 r. o godz. 10. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. 479-K

Ogłoszenia Drobne

- PRACA**
- ZAOPIERUJE** się dzieckiem w swoim domu w czasie godzin pracy rodziców. Śląska 52/1. 1221-G
- MATRYMONIALNE**
- SAMOTNA** lat 42, wykształcenie średnie, posiadająca mieszkanie 178.
- pozna kulturalnego pana do lat 32. — Cel matrymonialny. Oferty: Biuro Ogłoszeń: pl. Hołd Pruskiński 8 na nr 185. 1222-P
- NIERUCHOMOŚCI**
- GOSPODARSTWO** rolne w Wolinie sprzedam lub zamienię na dom jednorodzinny. Oferty: Biuro Ogłoszeń, pl. Hołd Pruskiński 8 na nr 178. 1223-G
- DZIAŁKĘ** 5-morgowa, nadająca się pod budowę lub ogrodnictwo, ziemia państwowa-buraczana w Szamotulach — Ośledla sprzedam. Cena do uzgodnienia. Zgłoszenia: S. Mańczak, Szamotul, Kościelna 4. 1224-G
- GOSPODARSTWO** rolne 6 ha, nadające się na hodowlę z żywym i martwym inwentarzem na przedmieściu Szczecina 178. 1223-G
- LOKALE**
- 3 lub 2 słończone pokoje z balkonem, kuchnia, łazienka, przedzielnik, zamieszkałe na domku jednorodzinnym z ogrodem. Zagłębionka 23 m. 11 od godz. 14.00. 1226-G
- DUŻY** pokój zamieszkały na kawalerkę. Zapłacony 15 m. 10. 1227-G
- 1 POKOJOWE** mieszkanie, kuchnia, przedpokoju 1228-G

czna, sprzedam lub wdzierżawię. Oferty: Biuro Ogłoszeń, pl. Hołd Pruskiński 8 na nr 129. 1225-G

KUPNO

DOMEK jednorodzinny w Szczecinie, własność lub przeznaczony do sprzedaży, kupię. Dzielnica obłotowa. Tel. 335-98, godz. 8-15. 1228-G

AKORDEON chiński — 13 registry, własność, Malskowskiego 7/19. 1227-G

SAMOCHOŃ Skodę; Spartać 0246 — Ocawę; Buzę; Pałkę; Mopkiewicz 407, 407 kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń, pl. Hołd Pruskiński 8 na nr 184. 1228-G

ROZNE

KANARKI chętnie śpię waki, samczki wylęgowe poleca hodowla, Jagiellońska w m. 8. 1228-G

WSPÓLNIE z gotówką do założenia hodowli bydła i fermy kur, pilnie poszukujemy. Posiadam obiekt idealny. Oferty: Biuro Ogłoszeń, pl. Hołd Pruskiński 8 na nr 184. 1228-G

WSZELKIE roboty blacharskie samochodowe, oraz naprawy silników i podwozi. Zorganizujmy „Autoobslugę”. Długa 23, tel. 432-88. 1227-G

BIURO Pisania Pościół do Władz Administracyjnych i Sądowych. Adam Gawel, Szczecin, Bol. Krzywosławska 85/1. 1230-G

SPRZEDAŻ

„WARSZAWĘ” nowa eksportowa sprzedam. Wiadomość: ul. Poniatowskiego 28/4 po godz. 16.00. 1231-G

MOTOCYKL marki 125cc okazanie sprzedam. Cena 19/5. 1232-G

FUTRO popielice okazanie sprzedam. Tel. 471-68. 1233-G

CIĄGNIK Zetor 35 „boćlan” stan dobry sprzedam. Antoni Ogórzalek, Okunicka, p. Sta. Wierzbno pow. Pyrzyce, woj. Szczecin. 1235-G

WÓZEK głęboki stan bardzo dobry sprzedam. Jaromira 10/4. 1234-G

SAMOCHOŃ Opel-Super stan dobry, okazanie sprzedam. Szwerczewskiego 25/11. 1235-G

LOKALE

ZGUBIONO prawo jazdy kategorii A i B, wydanego na nazwisko Leon Górka, Uczeńskiego 7, w Szczecinie. Zwrócić do wydziału wyjazdów za wyodręceniem. 1249-G

ZGUBIONO książeczkę paszportową na nazwisko Antoni Wysocki. Zwrócić do wydziału wyjazdów za wyodręceniem. 1250-G

ZGUBIONO prawo jazdy wydane w Gryficach na nazwisko Eugeniusz Krych. 1251-G

ZGUBIONO prawo jazdy kategorii A i B, wydanego na nazwisko Włodzisław twanicki, kuchnia, przedpokoju 1228-G

Przetarg

Przedsiębiorstwo Zmechanizowanych Robót Kolejowych w Warszawie, ul. Grójecka 17 ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż jachtu balastowego typu „Spigot” z ożaglowaniem gąlnym o pow. 45 m²; zamurzenie 150 cm, długość pokładu 8 m, szerokość 360 cm. Jacht w doskonałym stanie po remoncie kapitałnym do obrotu w doku Spółdzielni Inwalidów „Zgoda” w Głogowie, ul. Ketrzyńska 25. Oferty pisemne z podaniem oferowanej ceny w kopertach zamkniętych należy składać w Zarządzie Przedsiębiorstwa do dnia 31 marca 1961 r. 480-K

Pracownicy Poszukiwani

REGIONOWE KIEROWNICTWO ROBÓT WODNO-MELIORACYJNYCH w Szczecinie, ul. Czysta 4 (obok szpitala kolejowego) zatrudni do zarządkowania prac w terenie: 15 maszynistów ciągników gąsienicowych z uprawianiami I, II i III klasy, 3 pomocników maszynistów na ciągniki gąsienicowe (wymagane ukończenie Zasadniczej Szkoły Zawodowej — Mechanizacji Rolnictwa lub Metalowej), w warsztatach w Szczecinie: 1 montażysta podwozi pojazdów gąsienicowych z uprawianiami spawacza, 1 blusznik — kowal; 1 wysoko kwalifikowanego montażysty silników wysoko-odrzutowych i montażysty ciągników gąsienicowych z prawem jazdy II kat. Wynagrodzenie na podstawie Układu Zbiorczego Pracy w Budownictwie. 481-K

ST. KSIĘGOWA(GO) zatrudni od zaraz Spółdzielca Inwalidów im. A. Lampego w Szczecinie, ul. Mickiewicza 13. Wymagane średnie wykształcenie oraz dobra znajomość księgowości rejestrowej w przemyśle. Zgłoszenia osobiste u st. księgowego w godz. od 10-13-tej. 482-K

STARSZEGO KSIĘGOWEGO; starszego rachmistrza do działu księgowości, ekonomisty do działu zbytu, ekonomistę do działu zapotrządkowania zatrudni Szczęśliwa Fabryka Motocykli, Szczecin, al. Wojska Polskiego 186 Warunki przyjęcia w stosunku do wszystkich — przy najmniej wykształcenie średnie, w stosunku do pracowników księgowości dodatkowe w zakresie znajomości księgowości przemysłowej, rachuby plac — działają na maszynach kalkulacyjno — sumujących, dodatkowe w stosunku do ekonomistów — znajomość zagadnień ekonomiczno-technicznych w zbycie i zapotrądkowaniu. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr SFM do 15. II. 1961 r. godz. 7.15 do 12.00. Wynagrodzenie wg układu zbiorczego dla pracowników Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego. 489-K

ZGUBIONO świadectwo ukończenia 7 kl. na nazwisko Regina Szukiel. 1253-G

ZGUBIONO świadectwo ukończenia Zasadniczej Szkoły Elektrycznej na nazwisko Andrzej Kubiński. 1254-G

ZGUBIONO kartę rejestracyjną Karkasa sportowego na nazwisko Kłostaw Nowicki. 1251-G

Oszczędza w Pro

„złoty środek“ w handlu FANABERIE KLIENTA czy ASEKURACJĄ handlowców...?

W SZCZECIŃSKICH sklepach odzieżowych w lutym notujemy zjawisko dość niespotykane: można już kupić wiosenne płaszcze, prochowe meskie, damskie płaszcze rypsowe, natomiast trudniej o przywoity płaszczyk na wiatr.

Niewątpliwym osłabieniem handlu jest to, że naucej się oferować odzież grubo przed sezonem, ale niedobrze, że posobawa klienta może lwoć wyborn arcyku w w pelnym sezonie:

(w niewielkiej ilości) odzież sezonowa także w czasie sezonu, m. in. również po to, aby uwzględnić najaktualniejsze naczajności.

Jeszcze niedawno narzekałmy, że w kwietniu — ma już „straszyla“ w sklepach odzież zimowa, a nie było wiosennej, dziś skarżymy się, że jest przeciwnie. Czy tak trudno znaleźć w handlu „złoty środek“, aby klient był zadowolony? (2)

Odslonięcie popiersia B. Chrobrego w szkole nr 1

POPERSIE Bolesława Chrobrego odsłonięto wczoraj w gmachu szkoły podstawowej nr 1 przy Al. Piastów. W uroczystości wzięli udział rodzice, uczniowie, przedstawiciele władz oświatowych i personel pedagogiczny. Wśród licznie zebranych gości szczególnie serdecznie witano pierwszego kierownika szkoły p. Sekulę oraz zastępcę pedagoga, p. Lesznera, który w tych dniach został odznaczony Złotą Odznaką ZNP.

Odslonięcie popiersia dokonał inspektor szkolny p. Pawłowski. (p)

DAMM zażądał, aby pani Rogge stuliła pysk, wobec czego pani Rogge odwinęła, że go nie ma i nie chce znać, ale nikt jej nie przekona, że nie jest kochankiem szpiegówki, za co powinien ponieść taką samą karę, jak i ona. Lanke usiłował w międzyczasie zatelefonować do strażnicy, ale nie mógł się dowzonić. Pokoły był już pełen ludzi, którym pan Haberbusch opowiadał, co zaszło:

— Mamy tu w domu pierwszorzędną grupę obrony przeciwlotniczej i antyżarowej, wykonaliśmy szczegółowo wszystko co było napisane w cyrkularzu sto dwunastu, dopiero wczoraj w komisariacie policji powiedział mi: „Panie Haberbusch, niech pan lepiej przyjdzie we wtorek, bo teraz nie mamy czasu“. Pan Ellixir jest moim zastępcą, na wypadek jeśli muszę wyjść w ważnych sprawach nie cierpiących zwłoki, wtedy on staje zamiast mnie na czele grupy, ale pan Ellixir sam potwierdził, że prawie nigdy nie wychodzi. Pan Koch też to może potwierdzić, bo już mnie zna od pięciu lat, a teraz nagle ci panowie mówią, że żadnego pożaru nie było. Powiadają, że już sam wszystko pogasił. Naturalnie się pytam, jak mam to rozumieć... chwileczkę, jeśli państwo pozwolą. Panie Ellixir, odłóż pan siekiere. Powierzęm panu sikawkę, a nie siekiere. Rozbijanie drzwi sikawką uważam za zbyteczne, ponieważ są otwarte.

— Już zrobione! — krzyknął radośnie pan Ellixir, który kilkoma uderzeniami siekiery zrujnował drzwi do tego stoiska, że nikt już nie mógł ich zamknąć, gdyby nawet chciał. Ale radość Elixira nie trwała długo, bowiem weszli strażnicy, odwracając od niego uwagę obecnych. Nawet pani Rogge, która by widocznie z panem Elixirem w dobrych stosunkach, bo go podburzała do ruinowania drzwi, krzyząc, że to właśnie robi, rzuciła się w stronę strażaków, zapominając o nim zupełnie. Pan Ellixir zemicł się za to na biurko, które szybko wycychowało siekiere, bo jej nie oddał, z taką mianą, jakby spełniał swój święty obowiązek. Na pytanie strażaków gdzie się pali, zwrócone do właściciela firmy, Lanke nie mógł ani słownie odpowiedzieć, ponieważ był całkowicie zaabsorbowany sporem z panem Damm, żądającym pieniędzy, które Lanke był mu winien za dostarczone oleje i

Rozsądniej układamy budżety domowe!

Zamiast wódki — telewizory

34.000.000 zł oszczędzili w zeszłym roku mieszkańcy naszego województwa na... wódce. W porównaniu do roku 1959 obroty wódkami czystymi i spirytem spadły o 1 proc., a wódkami czystymi o 23 proc. Łączny spadek opiewał o kilobliu (w przeliczeniu na czysty alkohol) wynosił 133 tys. litrów, czyli 5,8 proc. mniej niż w 1959 r.

NAGRODY rzeczowe dla oszczędnych

Październik był miesiącem oszczędności. Kto wówczas zadoktrynował zachowanie w ciągu trzech miesięcy na swojej książeczce PKO 300 złotych, lub wielokrotność tej sumy, wziął udział w losowaniu premiil rzeczowych. W wyniku losowania 41 osób ze Szczecina i województwa zdobyło cenę nagrody rzeczowej. Motocykl WFM wygrał właściciel książeczki nr PR 10314 Sz. 12, telewizor — nr 117919 Sz. 12, lodówkę — 93891 Sz. 6, pralkę — PR 4627 Sz. 19, Fych, który zachował oszczędności na czwartym miesiącu oczekują niespodzianki w losowaniu dodatkowych, które się odbędzie 6 marca. Niespodzianką tą będą trzy samochody osobowe. (b)

— POZIOM szczeciński orkiestr rozrywkowy — powiedział jeden z muzyków — jest stosunkowo niski, chyba niższy niż w innych miastach, przede wszystkim Kim, dlatego, że wlebardziej dostępczo-nych „leżmerów“ zmigrowało do stoicy, może i z tego względu, że brak u nas bodźców do utrakiywania programu, do doborania się zespołów...

Racja! Bódce już się teozylj Począwszy od tego roku organizować się będzie w Szczecinie wiosenne festiwale orkiestr rozrywkowych. Najbliższe ustępnie eliminacje — już 20 lutego. Finały: 2 i 3 marca! Celem tego festiwali i festiwali następnym jest przede wszystkim: podniesienie poziomu orkiestr oraz popularyzacja utworów kompozytorów polskich — wczoraj w szczecińskich! Ponadto: jakies resumé dotychczasowych osiągnięć oraz podniesienie dyscypliny zespołów i ich estetycznego wyglądu.

Na co wydaliśmy dodatkowo zarobione i oszczędzone kwoty? Odpowiedzi udzielił nam szef planowania Wyzd. Handlu Prez. WRN, p. Czapiński, który oświadczył, że w roku ubiegłym zakupiono na szyn wólewództwie między innymi przeszło dwa razy więcej aparatów telewizyjnych. Ponadto mieszkańcy woj. szczecińskiego zakupili 17 przalek za 5 mln zł (52 proc. więcej niż w 1959 r.), lodówek za 1.300.000 zł (38 proc. więcej), maszyn do szycia — za 700 tys. zł (20 proc. więcej) i fotorekty podopiecznych — za 200 tys. zł (30 proc. więcej).

Pozostale sumy rozkładają się na inne artykuły gospodarstwa domowego. Pro pacę w zakupie artykułów spożywczych kwiatów się w zasadzie bez zmian. (p)

TURNIJ „kieszmerów“ Wielka szansa szczecińskich ORKIESTR ROZRYWKOWYCH

Prez. WRN; nagroda Orbiu, Gastronomii i Klubowa; dalej: nagroda za najlepiej wykonany utwór polski; dla naj lepszego reżysera, a nawet (jeżeli znajdzie się kandydat) — dla najlepszego tancerza „parkietowego“!

W sumie — ten festiwal dość lekkiej i uosolej Muzy, może się stać imprezą kulturalną o niebagatelnym ciężarze gatunkowym. Wzrósł 15 szczecińskich orkiestr rozrywkowych kryje się na pewno niejedyn talent...

WIOSNA W LUTYM! 27 mm deszczu zamiast 0,5 m śniegu

W szczecińskich parkach — jak w okresie wiosny — sporo matek spacerowało ze swoimi pociechami. Na ulicach spotykamy też kilkunastu panów w wiosennych płaszcach. Wycieczka szczecińskich turystów do Kmieci Bukowej — udata się „na melad“; było ciepło, chwilałi ukazywała się słońca. Słowem: POGODA NIE Z TEJ ZIEMI!

— W ciągu ostatnich 4 dni bowielmny dziennosynoptyk z Biura Prognoz — spadło 27 mm deszczu, zwiastując o tej porze roku bardzo rzadko notowane. Gdyby panowały mrozy i zamiatł, ten śnieg deszczu na ziemie spadł śnieg, okrył by on nasze ulice pół metrową warstwą.

Wczoraj rano zanotowano 3 stopnie ciepła, w południe było 5 stopni. Dziś w nocny temperatura spadła do 0 st. Niz utrzymywać się będzie nadal. (p)



Zagrzebani w hłocie

DWUDZIESTU lokatorów z ul. Drzymały nr 7 i 8 żyje od roku jak na koczowniczo, a to dzięki pracom budowlanym, które przeprowadza się w tej okolicy. Samochody rozjeżdżają jezdnie do żywego błota, ludzie topią się w bujorach chcąc przebrnąć te „naturalne“ przeszkody. Wykiete s ul. Drzymałi zostało zaprowadzone, a drugie przez ul. Ka-szubską jest „za bronione“ przez wyje opiewa-nej bujora. Sytuacja choć trochę urozumiow wyuspianie jedyni żurim, ale do tychczas oprócz lokatorów nikomu nie pomysł do głowy nie przyszedł. Prawdopodobnie dlatego, że budownicowie mieszka-ją u okolicy suchej jak pieprz. Gdyby więc zioła myśli dotychczas żurim została wzięta na życie, lokatory nie tylko przetrwaliby ciepłymi budowlany okres, ale byłiby również wdzięczni bez gra-nic.

Do kompletu
NIEKTÓRE kioski z piwem dopracić się busielki piwa. Punkt jest wygodny, bo na pobliskim śmietniku można załatwić czynności wymagające dyskretnego odosobnienia, a w lecie wystarczy tylko przejść przez — zdemolowany już zresztą — plot i w ogródkach ma się witaminową zgrzybę w postaci jarzynek i warzyw. Te szczegóły doręczamy do artykułu pt. „Atak na rozpędzanie“ w nadziei, że władze han-dlowe wezmą i ten kioski pod uwagę podczas wiosennej czystki miasta. (hs)

Biustonosze i paragony
WSZYSTKIE pa- nie, które kupują w sklepie biustonosze zmuszone są kupować go „na oko“, zawiadamy z radością, że nasza notatka w tej sprawie znalazła tuż, odbicie. Dyrekcja MHD Artykułami Biustonoszy zawiadomiła nas, że zwróciła się do Miejskiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej z prośbą o wyrażenie opinii czy przy- mierzenie biustonoszy w sklepie nie będzie oprzyło się z obowiazującymi przepisami sanitarnymi. Jeżeli San.-Epid. wyda zezwolenie będzie już po kłopotach, jeżeli nie — no, ale nie przesadzajmy wypadków. Ograniczamy się jedynie do podkreślenia, że biustonosze precz kupieniem trzeba koniecznie przymierzyc, może więc znaleźć się odpowiedni paragraf sanitarny, który na to pozwoli. (hs)

odpowiedni REDAKCJI
Grzegorz Bogdan Animmek! Na temat poruszony w liście Pana piszemy często. Nadesłane uwagi wykorzystamy.

Cyteklin piszący n.1. St. S. Sprawa zainteresowałny S. Komende Miejskiej Milicji Obywatelskiej w Szczecinie.

Cyteklin checy adoptować ścieko Ko. Prosimy podać nazwisko i adres, odpowimy listem.

Cyteklin S.S. i B.S. ze Szczecina. Należy przede wszystkim powiadomić milicję.



smary. Rose usłował przekrzywić obu, domaga się się zwrótu aparatu radiowego, Haberbusch wyrywał Elixirowi siekiere, aby ją oddać w ręce Koeniga, a panna Erwa wciąż jeszcze dusiła się za śmiechu. Odpowiedzi strażakom udzielił wobec tego Szwajk:

— Nigdzie się nie pali, czyli zaszedł wypadek fałszywego alarmu albo nieporozumienie, jak panowie wola.

Strażacy chcieli się już wycofać, gdy zabrala znowu głos pani Rogge. Urażona, że ciekawe widowisko tak przedko dobiega końca, cierpko zauważyła, iż strażacy nigdzie dłużej nie posiadzą, bo najbardziej ich pociąga jeżdżenie samochodem po mieście i głośne trąbienie. Najprzystojniejszy ze strażaków odparł z godnością, że za takie słowa pani Rogge, jeśli nie umiemia, może ewentualnie stać przed sądem. Dodał, że Lanke odpowie sądowo za to, że wzwał straż ogniową bez powodu, jeśli zaś wezwał ją nie o lecć kogo inny, to niech Lanke ze swojej strony zaskarzy, jeśli chce.

Lanke, łapiąc się za głowę, uciekł. Szwajk porozumował jeszcze chwile z jednym ze strażaków, informując go, że w mieście. Budziejowicz był jeszcze gorzej wypadek, więc żeby się nie martwić. Wezwano tam straż ogniową do jednego domu, po drodze, w pośpiechu, przejechał na śmieć dwóch przechodniów, a kiedy przybył

pod wskazany adres, to się okazało, że nie ma tam żadnego domu i nigdy nie było. Był tylko pusty plac, na którym siedział jamnik, i ten jamnik, niewiadomo powodu, rzucił się na kapłana strażaków i pogryzł go.

Rose też się gdzieś zapodział, więc Szwajk postanowił sam powrócić do domu, ale nie mógł się przepchać do drzwi. Szukając tylnego wyjścia, znalazł się w ciemnym korytarzyku. Naraz ktoś go złapał za nogę. Był to Lanke, który siedział na kuczek w obszernym wglębieniu w murze, oddzielonym od korytarza kotarą.

— Siedzę już tu od pewnego czasu — rzekł. — Strażacy, pożary, siekiery, chamskie pretensje pana Damma — strasznie tego wszystkiego nie lubię.

— Ja też — wyznał Szwajk. — O co mnie pan chciał zapytać? — O co? Nie ma pośpiechu. Później panu powiem. Niech pan tak głośno nie mówi. Wie pan, tu w tej wnie w murze, miałem dawniej skład z towarem. Kiedy jeszcze posiadałem towar. Ciekaw jestem, jak długo jeszcze tu będę musiał siedzieć. Ciągłe muszą się przed kimś chować. Jak gdzieś siedzę sam, to mi się strasznie nudzi.

— Strasznie żałuję, że nie będę panu mógł długo dotrzymać towarzystwa — powiedział Szwajk. Obiecałem pani Rippe, że wrócę do domu, bo ma mi ugotować obiad.

— Pali pan? — zapytał Lanke. — Może pan tu śmiało palić. Zupelnie mi to nie przeszkadza. Siedział chwile w milczeniu, jakby coś rozważał, a potem rzekł: — Pan Damm wszystko mi opowiedział. Potrafi mu pan, żeby krzyknął że się pali. Przyjechała straż ogniowa. Jeszcze przedtem pan Ellixir posłał moje drzwi toporem. Poniosłem szkody materialne oraz moralne. Z pana powodu. Zdaje pan sobie chyba z tego sprawę. Żądałem oczywiście poważnego odszkodowania i niewątpliwie wygram bez żadnych trudności proces, który panu wytoczę. Sam pan rozumie.

